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افزایش قیمت نفت دوام نیاورد
قیمت نفت در معاملات روز سه شنبه بازار آسیا، تحت تاثیر نگرانی ها نسبت 
به عرضه فزاینده که خوش بینی به توافق جنگ تجاری میان آمریکا و چین 

را تحت الشعاع قرار داد، کاهش یافت.
به گزارش ایســنا، بهای معاملات آتی نفت برنت با ۲۲ ســنت معادل ۰.۳ 
درصد کاهش، به ۶۴ دلار و ۷۴ ســنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات 
وســت تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۱۸ سنت معادل ۰.۳ درصد کاهش، به 
۶۱ دلار و ۷۷ سنت در هر بشکه رسید.هر دو شاخص، روز دوشنبه، با حدود 
۱.۵ درصد افزایش بسته شدند که بالاترین قیمت از ۲۸ آوریل بود.این رشد 
قیمت در شرایط آشفته برای بازارهای نفت جهانی روی داد.آمریکا و چین 
توافق کردند که حداقل به مدت ۹۰ روز، تعرفه های سنگین را کاهش دهند 
و این امر باعث صعود چشــمگیر معاملات سهام وال استریت، دلار آمریکا 
و قیمت نفت خام در معاملات روز دوشــنبه شد.هر چند کاهش تنش های 
تجاری میان چین و آمریکا، اتفاق مثبتی است، اما هنوز عدم قطعیت زیادی 

در مورد اتفاقات ۹۰ روز آینده وجود دارد. 
این عدم قطعیت می توانــد همچنان موانعی را برای تقاضا برای نفت ایجاد 
کند. اختلافات اساسی که به این اختلاف منجر شد، از جمله کسری تجاری 
آمریکا با چین و درخواست دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، برای اقدامات 
جدی پکن برای مقابله با بحران فنتانیل آمریکا، همچنان پابرجاست. بازارها 
همچنین افزایش عرضه را به عنوان عامل اصلی ضعف قیمت نفت می دانند.

تحلیلگران بانک »آی ان جی« گفتند: اگرچه تقاضا، نگرانی اصلی بازار نفت 
بوده، اما افزایش عرضه از سوی اوپک پلاس به معنای آن است که بازار نفت 
در ادامه ســال به خوبی تامین خواهد شد. و افزودند: میزان عرضه بازار به 
این بستگی دارد که آیا اوپک پلاس، به برنامه های خود برای افزایش شدید 

عرضه در ماه های مه و ژوئن پایبند خواهد بود یا خیر.
بر اســاس گزارش رویترز، اوپک از آوریل تاکنون، تولید نفت خود را بیش 
از حد انتظار افزایش داده اســت و احتمــالا تولیدش در ماه مه، ۴۱۱ هزار 
بشــکه در روز افزایش خواهد یافت.نظرسنجی رویترز نشان داد که احتمالا 
ذخایر نفت خام آمریکا، هفته گذشــته کاهش یافته است، اما والت چنسلر، 
استراتژیست انرژی شرکت مک کواری، انتظار دارد ذخایر نفت آمریکا، ۷.۶ 

میلیون بشکه رشد کرده باشد.

عراق در مه و ژوئن صادرات نفت را
 کاهش می دهد

یک مقام مطلع عراقــی از کاهش صادرات نفت خام عراق در ماه های مه و 
ژوئن سال ۲۰۲۵ میلادی خبر داد.

به گزارش ایلنــا از خبرگزاری رویترز، یک مقام آگاه عراقی روز دوشــنبه 
)۲۲ اردیبهشــت( با اشــاره به برنامه عراق برای کاهش صادرات نفت خام 
در ماه های مه و ژوئن اعلام کرد که این کشــور در دو ماه مه و ژوئن روزانه 
۳ میلیــون و ۲۰۰ هزار بشــکه نفت خام صادر خواهد کرد که نســبت به 
ماه های گذشــته کاهشی محســوس خواهد داشــت.این مقام که به دلیل 
حساســیت موضوع نخواست نامش فاش شود، افزود که این کاهش بخشی 
از تعهدهــای عراق برای اجرای برنامه جبرانی عرضه در قالب توافق ائتلاف 
اوپک پلاس است.بر اساس گزارش های منتشرشده، صادرات نفت خام عراق 
در ماه مارس به طور میانگین ۳ میلیون و ۴۲۰ هزار بشکه در روز بود.بغداد 
هنوز آمار رسمی ماه آوریل را منتشر نکرده، اما طبق اطلاعات شرکت تحلیل 
داده های انرژی کپلر، عراق در ماه گذشته به طور میانگین روزانه ۳ میلیون 

و ۳۰۰ هزار بشکه نفت صادر کرده است.
اوپک پلاس متشــکل از اعضای سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( 
بــه همراه متحدانش، از ســال ۲۰۲۲ مجموعــه ای از کاهش های تولید را 
به منظور تنظیم عرضه در بازار جهانی اجرا کرده است.هدف برنامه جبرانی 
اوپک پلاس که ماه گذشــته روزآمد شــد، حصول اطمینان از اجرای کامل 
تعهدهای کاهش تولید از ســوی اعضای این ائتلاف است.در صورت اجرای 
کامل این کاهش ها، انتظار می رود برنامه جبرانی تا حد زیادی افزایش تولید 
روزانه ۴۱۱ هزار بشــکه ای هشت عضو اوپک پلاس در ماه های مه و ژوئن را 

جبران و ثبات بیشتری در بازار نفت ایجاد کند.

تداوم کاهش شمار دکل های حفاری آمریکا

شرکت خدمات انرژی بیکرهیوز از کاهش شمار دکل های فعال شرکت های 
حفاری آمریکا به پایین ترین تعداد از ماه ژانویه تاکنون خبر داد.

به گزارش خبرگزاری رویترز، شرکت بیکرهیوز در گزارشی اعلام کرد تعداد 
دکل های نفت و گاز فعال شرکت های انرژی آمریکا در هفته منتهی به نهم 
مه )جمعه، ۱۹ اردیبهشــت( به پایین ترین حد از ماه ژانویه تاکنون کاهش 

یافت.
بر اســاس این گزارش، تعداد دکل های حفاری نفت و گاز که نشــانه  اولیه 
تولید در آینده به شمار می رود، در هفته منتهی به نهم مه با ۶ عدد کاهش 
به ۵۷۸ دستگاه رسید.بنا بر اعلام بیکرهیوز، با کاهش شمار دکل ها در هفته 
جاری، مجموع تعداد دکل ها ۲۵ دســتگاه یا ۴ درصد کمتر از مدت  مشابه 

سال گذشته میلادی است.
شــمار دکل های نفتی آمریکا در هفته یادشده با پنج عدد کاهش به ۴۷۴ 
دستگاه رســید که پایین ترین تعداد از ماه ژانویه به شمار می رود. در حالی 
که دکل های گازی این کشــور بدون تغییر، ۱۰۱ دستگاه بود.بر اساس این 
گزارش، مجموع تعداد دکل های حفاری فعال در خلیج مکزیک ســه عدد 
کاهش یافت و به پایین ترین رقم از ســپتامبر ۲۰۲۱ تاکنون رسید.شــمار 
دکل های فعال در حوضه شیل دنور - خولیسبورگ - نایبریرا در ایالت های 
کلورادو، ویومینگ، نبراسکا و کانزاس هم با یک عدد کاهش به پنج دستگاه 

رسید که پایین ترین تعداد از ژانویه ۲۰۲۱ تاکنون است.
تعداد دکل های فعال شرکت های حفاری آمریکا در حوضه پرمین، بزرگ ترین 
حوضه شیل آمریکا واقع در ایالت های تگزاس غربی و شرق نیومکزیکو هم 
در هفته یادشــده با دو عدد کاهش به ۲۸۵ دســتگاه رسید که پایین ترین 
تعداد از دســامبر ۲۰۲۱ تاکنون است.شرکت های حفاری همچنین تعداد 
دکل هــای خود را در نیومکزیکو چهار عدد کاهش دادند و به ۹۶ دســتگاه 

رساندند که پایین ترین تعداد از آوریل ۲۰۲۲ تاکنون به شمار می رود.
شمار دکل های نفت و گاز آمریکا در سال ۲۰۲۴ حدود ۵ درصد و در سال 
۲۰۲۳ حــدود ۲۰ درصد کاهش یافت، زیــرا افت قیمت نفت و گاز ایالات 
متحده در چند ســال گذشته سبب شد شــرکت های انرژی تمرکز خود را 
به  جای بالا بردن تولید بر افزایش بازگشــت سرمایه سهامداران و پرداخت 

بدهی معطوف کنند.
با وجود پیش بینی تحلیلگران مبنی بر کاهش قیمت های نقدی تک محموله 
نفت خام برای ســومین سال پیاپی در ســال ۲۰۲۵، اداره اطلاعات انرژی 
آمریکا پیش بینی کرد تولید روزانه نفت خام این کشور از رقم بی سابقه ۱۳ 
میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه در سال ۲۰۲۴ به حدود ۱۳ میلیون و ۴۰۰ هزار 

بشکه در سال جاری میلادی افزایش می یابد.
به دنبــال پیش بینــی افت قیمت نفــت در پی بالا رفتــن احتمال کاهش 
رشــد اقتصادی جهان و تقاضــای نفت به دلیل تعرفه هــای دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا، افزایش تولید نفت این کشــور کمتر از پیش بینی این 

نهاد انرژی در آوریل بود.
در حــوزه گاز هم اداره اطلاعات انــرژی آمریکا پیش بینی کرد افزایش ۸۸ 
درصدی قیمت های تک محموله گاز در سال ۲۰۲۵ تولیدکنندگان را ترغیب 
می کند فعالیت های حفاری خود را در ســال جاری افزایش دهند. افت ۱۴ 
درصدی قیمت در سال ۲۰۲۴ سبب شد بسیاری از شرکت های انرژی برای 
نخســتین بار پس از شیوع بیماری کرونا و پایین  آمدن تقاضای سوخت در 

سال ۲۰۲۰ تولید خود را کاهش دهند.

بازار انرژی

وجود ۱۳۴ پروژه نیمه تمام 
حوزه آب و خاک در کشور

معاون آب و خاک وزارت جهاد کشــاورزی گفت: در حال 
حاضر ۱۳۴ پروژه نیمه تمام در کشور داریم که بخش عمده 
آن ها در منطقه زاگرس واقع شــده اند و برای تکمیل آن ها 

حدود چهار هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز است.
صفدر نیازی امروز ۲۳ اردیبهشت  در آیین تکریم و معارفه 
رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی چهارمحال و بختیاری 
اظهار کرد: برای توســعه بخش کشاورزی در چهارمحال و 
بختیاری، چهار مؤلفه اصلی شامل آب، خاک، نیروی انسانی 
و سرمایه مطرح است. خوشبختانه این استان از نظر نیروی 
انسانی و بهره برداران شرایط خوبی دارد و تنها نیاز به تأمین 
ســرمایه داریم. امیدواریم با جذب سرمایه گذاری مناسب، 
بتوانیــم این ظرفیت بالقوه را بالفعل تبدیل کنیم.نیازی با 
تأکید بر اولویت وزارتخانه در حوزه آب و خاک، بیان کرد: 
تکمیل پروژه های نیمه تمام در دستور کار جدی قرار دارد.

وی از افزایــش منابع بودجه ای خبر داد و گفت: امســال 
ظرفیت بودجه های استانی مناســب است و منابع خوبی 
برای استان ها تخصیص داده شده است. همچنین با ورود 
سرمایه گذاری بخش خصوصی، می توانیم زنجیره های تولید 
را تکمیــل کنیم و در نتیجــه، اختلاف قیمت محصولات 

کاهش خواهد یافت. 
معاون آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی در ادامه به اهمیت 
تقویت نظام های بهره برداری و مکان محور کردن کشاورزی 
اشاره کرد و گفت: یکی از راهکارهای بهبود بهره وری، توجه 
به مزیت های منطقه ای و استفاده از ابزارهای نوین مدیریت 
منابع است.وی در پایان خاطرنشان کرد: در حوزه معاونت 
آب و خاک، پروژه های خوبی را آغاز کرده ایم که امیدواریم 
با حمایت دولت و مشارکت بخش خصوصی، شاهد تحول 

جدی در بخش کشاورزی کشور باشیم.

دورنمای رشد اقتصادی چین
 بهبود یافت

بانک جی پی مورگان پیش بینی رشد اقتصادی چین را پس 
از توافق تجاری با آمریکا افزایش داد.

بانک ســرمایه گذاری جی پی مورگان، پــس از آنچه  آن را 
توافق »شــگفت انگیز مثبت« با آمریکا برای کاهش جنگ 
تجاری دو کشــور نامید، پیش بینی خود از رشد اقتصادی 
چین را افزایش داد.آمریکا تعرفه های اضافی اعمال شده بر 
واردات چیــن در ماه آوریل را از ۱۴۵ درصد، به ۳۰ درصد 
کاهش خواهــد داد، در حالی که تعرفــه چین بر واردات 
آمریکا، از ۱۲۵ درصد، به ۱۰ درصد کاهش خواهد یافت. 
ایــن اقدامات جدید بــه مدت ۹۰ روز اعمال می شــوند.
تحلیلگران این بانک آمریکایی با اشاره به جایگزینی تعرفه 
»متقابــل« ۳۴ درصدی آمریکا بر چین با تعرفه »جهانی« 
۱۰ درصدی بر سایر کشورها گفتند: میزان کاهش موقت 

تعرفه ها، بیشتر از حد انتظار است.  
آنها تخمین زدند تا زمانی که نرخ های تعرفه پایین تر جدید 
برای بقیه سال حفظ شود، نرخ رشد تولید ناخالص داخلی 
چین در کل سال، به ۴.۸ درصد خواهد رسید، در حالی که 
پیش از این بانک، این میزان را ۴.۱ درصد پیش بینی کرده 
بود.خبرگــزاری رویترز گزارش کــرد تحلیگران این بانک 
افزودنــد: ما دیگر انتظار نداریم کــه دولت چین در اواخر 

امسال، محرک های مالی بیشتری را معرفی کند.

مصرف سه برابری برق مردم دنیا  
توسط ایرانیان

عضو کمیسیون امور داخلی و شــوراهای مجلس شورای 
اســلامی با تاکید بر اینکه عدم توسعه صنعت برق و گاز در 
دهه ۹۰ کاملا مشــهود بود، گفت: در زمان ۸ سال دولت 
روحانی و همچنین ۲ ســال آخر دولت آقای احمدی نژاد 

رشد تولید برق منفی بود.
بــه گزارش ایلنا، ابوالفضل ابوترابــی نماینده نجف آباد در 
مجلس شورای اسلامی با اشاره به کمبود برق در کشور و نیاز 
به رفع این مشــکل گفت: یکی از دلایل عمده مشکل برق 
کشور به گذشته بر می گردد چرا که در گذشته مسئولین 
به افزایش تولید توجهی نداشــتند. وی عنــوان کرد : در 
زمان ۸ سال دولت روحانی و همچنین ۲ سال آخر دولت 
آقای احمدی نژاد رشــد تولید برق منفی بود. همه تولید 
متوقف بود در زمینه برق تولید نداشــتیم.عضو کمیسیون 
امور داخلی و شوراهای مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: 
عدم توسعه صنعت برق و گاز در دهه ۹۰ کاملا مشهود بود.
ابوترابی با اشــاره به دیگر دلایل مشکلات صنعت برق و با 
بیان اینکه رمزارزهای غیرمجاز و استخراج غیرقانونی رمز 
ارزها و فرســودگی شبکه توزیع و انتقال در چالش صنعت 
بــرق تاثیر دارد، افزود: اما مهمتر از اینها این اســت که ما 

افزایش تولید برق نداشتیم.
وی گفت: وقتی ما ۱۰ ســال تولید برق نداشته باشیم باید 
شاهد افزایش مصرف و فرســودگی شبکه تولید، توزیع و 
انتقال باشــیم.عضو کمیســیون امور داخلی و شوراهای 
مجلس شورای اسلامی افزود: طبق قانون برنامه توسعه هر 
سال باید یک افزایش تولید برق به شبکه برق می داشتیم 
که در ۱۰ ســال هیچ افزایش تولیدی نداشتیم.ابوترابی با 
اشاره به برنامه مجلس برای رفع مشکل صنعت برق گفت: 
مجلس در تولید برق خورشــیدی و هســته ای بخصوص 
برای اســتفاده از ظرفیت بخش خصوصی دست دولت را 
باز گذاشــته اســت و آماده کمک در این زمینه است.وی 
به میزان و شدت افزایش مصرف برق در کشور اشاره کرد 
و گفت: باید مصرف را مدیریت کرد و ما ســه برابر سرانه 
مردم دنیا برق مصرف می کنیم. بجای تولید باید بر مدیریت 

مصرف تمرکز کنیم.

کشاورزی

اکونومی

تلنگر 

قائم مقام بانک مرکزی گفت: شــبکه 
پرداخــت کارتــی ایران و روســیه 
امروز متصل شــد که بر اســاس آن، 
شهروندان روسی می توانند با استفاده 
از اپلیکیشــن »میرپی« در پایانه های 
فروشــگاهی ایران خرید خود را انجام 
دهند کــه قابلیت تجربه خرید امن در 

کشور دیگر را فراهم می کند.
اصغر ابوالحسنی در آیین رونمایی از مرحله 
دوم طرح اتصال شبکه شتاب ایران به شبکه 
میر روسیه اظهار کرد: این پروژه گامی بلند 
در جهت شــبکه و سیســتم پرداخت خرد 
میان دو کشــور است که در سه فاز طراحی 

شده است.
 فاز اولمان با موفقیت افتتاح شد که در آن 
شــهروندان و گردشگران ایرانی توانستند با 
استفاده از برنامه های مربوطه از دستگاه های 
خودپرداز در کشــور روســیه و وجه نقد به 
واحد پول روبل دریافت کنند.وی افزود: این 
امکان نه تنها به تسهیل کار برای مسافران 
و تجار بود، بلکه نشــان دهنده سطح بالای 
هماهنگــی فنی و تجاری میان دو کشــور 

است. 
امروز فاز دوم پروژه اتصال شــبکه پرداخت 
کارتــی ایران و روســیه رونمایی می شــود 
که در آن شــهروندان روســی می توانند با 

استفاده از اپلیکیشن »میرپی« در پایانه های 
فروشگاهی ایران خرید خود را انجام دهند و 
این قابلیت تجربه خرید امن در کشور دیگر 
را فراهم می کند. فاز سوم این پروژه در حال 
پیشــرفت است که در آن به صورت متقابل 
عمل می شود؛ به طوری که شهروندان ایرانی 
قادر هستند با استفاده از برنامه مربوطه در 
پایانه فروشــگاهی روسیه خرید کنند که از 
شهریور ماه ســال جاری به صورت پایلوت 

آغاز خواهد شد. 
قائم مقام بانک مرکزی در پایان خاطرنشان 
کرد: امیدواریم ایــن پروژه نه تنها به بهبود 
تجربه میان شهروندان دو کشور کمک کند، 

بلکه به عنوان الگویی بــرای همکاری های 
بین المللی در منطقه شناخته شود. در ادامه 
این مراسم، نوش آفرین مومن واقفی - معاون 
نظام های پرداخت و فناوری های نوین بانک 
مرکزی - گفت: با هدف گسترش همکاری ها 
و توســعه ظرفیت بانکــی بین المللی و در 
راســتای تفاهمات بلند مدت مقامات ایران 
و روسیه در جهت تقســیم روابط تجاری و 
توسعه صنعت توریسم و همچنین در جهت 
توســعه پیمان های اجرایــی بین بانک های 
مرکزی دو کشور، پروژه اتصال شبکه کارت 
ایران و روســیه تعریف شــد به ساز و کار 
عملیاتی آن بر اســاس اســتانداردهای دنیا 
بوده شبکه کارتی دو کشور بدون واسطه به 

یکدیگر وصل شده است. 
این دســتاورد علاوه بــر دارا بودن اهمیت 
راهبردی در مســیر توسعه روابط راهبردی 
و تقویت زیرســاخت های روابط بین المللی 
و ســه شنبه کسب و کاری اقدامی  برجسته 
میان دو کشــور به حســاب می آید و برای 
ایــران اولین تجربه از اتصال شــبکه کارتی 
با یک کشــور همسایه اســت. وی گفت: از 
زمان عملیاتی شدن این طرح نزدیک به دو 
میلیون عملیات برداشــت وجه توسط ۱۰۰ 
هزار کاربر ایرانی در روســیه صورت گرفته 

است. 
در فــاز دوم این طرح با همــکاری وزارت 
میراث فرهنگی و گردشــگری شــهرهای 
مقصد توریستی گردشگران روسی در ایران 
شناسایی شده و شرایط تحقق این طرح در 
شــهرهای گردشگر پذیر ارائه خدمات مورد 
اشاره در بیش از ۱۶۵ هزار نقطه پیش بینی 
شده اســت که امکان مشاهده آن در پایگاه 

اطلاع رسانی شاپرک موجود است.

روس ها برای خرید به پایانه های فروشگاهی ایران متصل شدند

اتصال رسمی شتاب به میر

و  ساماندهی  ســتاد  دبیرخانه  رئیس 
حمایت از مشــاغل خانگی وزارت کار 
از فهرست مشــاغل خانگی در سامانه 
خبر داد و گفت: مشاغل خانگی مستقل 
می توانند از ۴۵ میلیون تومان تا سقف 
۱۵۰ میلیون تومان از تسهیلات مشاغل 

خانگی بهره مند شوند.
به گزارش ایسنا، فاطمه سخایی اظهار کرد: 
مشــاغل خانگی عمدتا در همــه جای دنیا 
وجود دارد، اما نظام مند نبوده است. در ایران 
ســال ۱۳۸۹ پیش نویس قانون آن تدوین 
شد و در نهایت سال ۱۳۹۰ به صورت قانون 
درآمد و ذیل آن دستورالعملی نوشته شد و 
طرح ملی مشــاغل خانگی در ایران به اجرا 
درآمد.وی ادامه داد: معتقدم که در طول ۴ 
دهه گذشته مشاغل خانگی یکی از بهترین 
برنامه ها و سیاســت های اشتغالزا بوده  و به 
دلایل متعدد دارای مزایای بســیاری است 
و افراد با حداقل ســرمایه می توانند در این 
حوزه کســب و کار ایجاد کنند. این دسته 
کســب و کارها نیازی به هزینه اضافه اجاره 
و تملیــک یا رفــت و آمد نــدارد. از طرفی 
غنــای فرهنگی و تاریخــی منطقه را حفظ 
می کند.رئیس ســتاد ســاماندهی مشاغل 
خانگی وزارت کار کــه در یک گفت وگوی 
تلویزیونی صحبت می کرد، متذکر شد: عمده 
تولیدات بومی متعلق به هر منطقه  است و از 
این جهت می تواند هویت فرهنگی و تاریخی 
هر منطقه را حفظ کند. ضمن آنکه افراد به 
ویژه زنان با کار خانگی احساس ارزشمندی 
در جامعه می کنند زیرا وقتی کسب و کار و 
تولیدی داشته باشند حس ارزشمندی ایجاد 
می شود و یک ســرمایه اجتماعی به وجود 
می آید.سخایی ادامه داد: طی ۱۴ سالی که 
قانون مشاغل خانگی اجرا شده است تعداد 
مخاطبــان و صاحبان مشــاغل خانگی نیز 
افزایش یافته است بدون اینکه بحث تفکیک 

جنســیتی را در قانون دیده باشیم ماهیتا و 
هویتا بیشــتر زنان به سمت مشاغل خانگی 
آمده اند.وی در عین حال مشــاغل خانگی 
را به دو دســته مشــاغل خانگی مستقل و 
پشتیبان تقسیم کرد و گفت: مشاغل خانگی 
مستقل به کسانی گفته می شود که به طور 
مستقل ثبت نام می کنند و کسب و کاری را 
شــروع می کنند و اگر نیاز به حمایت مالی 
داشــته باشند وارد ســامانه مشاغل خانگی 

می شوند. 
مشــاغل خانگی پشــتیبان کسانی هستند 
که به صورت خوشــه ای افــرادی را که در 
آن رســته فعالیت دارند شناسایی می کنند 
و تحت پوشــش قرار می دهنــد و زنجیره 
تامیــن را از طراحی ایده تا توزیع، برندینگ 
و بازاریابــی و خدمات پس از فروش صفر تا 
انجام می دهند.رئیس  صدش را خودشــان 
دبیرخانــه ســتاد ســاماندهی و حمایت از 
مشــاغل خانگی وزارت کار افزود: سقف وام 
مشــاغل خانگی تا ۴ میلیارد تومان اســت 
که افراد مستقل و انفرادی ها از ۴۵ میلیون 
تومان تا سقف ۱۵۰ میلیون تومان می توانند 
از این تســهیلات استفاده کنند. بازپرداخت 
وام ۷ ساله و سودش ۴ درصد است ولی در 

بحث گرفتن وام از نظام بانکی، بروکراســی 
اداری بانک هــا ضوابــط خــود را دارد و ما 
هر چه بــا بانک مرکــزی مکاتبه کنیم که 
پرداخت وام تســهیل و تسریع شود باز هم 
پیچیدگی های خاص خود را دارد.ســخایی 
حداقل سرمایه برای شروع یک کسب وکار 
خانگی پایدار را بسته به نوع فعالیت و شغلی 
که افراد به دنبال ایجاد آن هستند، ۱۵۰ تا 
۳۰۰ میلیــون تومان ذکر کرد.وی در بخش 
دیگری از ســخنان خود به سامانه مشاغل 
خانگی اشاره کرد و گفت: افراد می توانند با 
مراجعه به سامانه از لیست رسته شغل های 
خانگی مطلع شــوند. یکــی از برنامه های 
سامانه مشــاغل خانگی، مشاغلی است که 
در ســتاد مصوب شــده و برای این موضوع 
ســتادی راه اندازی شــده که از ۲۴ وزیر و 
دســتگاه، بانک و نهادهای حمایتی تشکیل 
شده و شغل در این ستاد مصوب و در سامانه 
دبیرخانه  رئیس  گفته  بارگذاری می شود.به 
ستاد ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی 
سامانه ملی مشاغل خانگی در همه استان ها 
فعال اســت و در حال حاضر ۵۳۴ شــغل 
مصوب در ســامانه بارگذاری شــده و فرد 
می تواند وارد سامانه شود و مشاغل را بررسی 

کند و بر اساس آنچه استعداد و مهارت دارد 
آموزش ببیند و مدرکش را بگیرد. ۷۶ شغل 
نیز در دست بررسی است و پروسه آن هنوز 
به اتمام نرسیده است.سخایی با بیان اینکه 
مجوز مشاغل خانگی عمدتا آنی محور است و 
در لحظه صادر می شود، ادامه داد: به جز ۲۴ 
مورد که مباحــث خاصی نظیر صنعت دارو 
و غذا یا پنل های خورشــیدی است که نیاز 
به پروســه مجدد دارد و زمان بر است؛ ولی 
قابلیت توسعه مشاغل هم وجود دارد؛  یعنی 
هر دستگاهی شغلی را که در منطقه خودش 
ظرفیت دارد شناسایی و به ما معرفی می کند 
و ما آن را در ســتاد مطرح می کنیم و وقتی 
مصوب شد به مشاغل قبلی اضافه می شود.

وی در عین حال تاکید کرد که داشتن مجوز 
سند فعالیت افراد است که اگر نداشته باشند 
و بخواهند در منزل کاری انجام دهند قطعا 
موانع اداری وجود دارد، ولی مشاغل خانگی 
مستقل مجوزهایشان دائمی است چون یکبار 
مجوز برای همیشه کافی است ولی مشاغل 
پشــتیبان باید هر چند ســال یکبار تمدید 
شوند.سخایی تصریح کرد: در طول ۱۴ سال 
گذشته بیش از ۲ میلیون نفر مجوز گرفتند 
که نشان دهنده استقبال عمومی مردم است 
و از این تعداد غالبا ۸۱ درصد خانم ها و ۱۹ 
درصد آقایان بودند.به گفته رئیس دبیرخانه 
ستاد ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی 
وزارت کار بــا نظارت های صــورت گرفته و 
گزارش های ارائه شده عمده مشاغل خانگی 
پایــداری خود را حفظ کرده انــد و این امر 
نشانگر پویایی آنهاست.وی تصریح کرد:یکی 
از وظایف ما طراحی آموزش برای متقاضیان 
مشــاغل خانگی است و درصدد هستیم که 
امســال مراکز تخصصی مشاوره را برای آنها 
طراحی کنیم و به همیــن منظور فراخوان 
می دهیــم و می توانند مدرکــی مبتنی بر 

آموزش را دریافت کنند.

رئیس ستاد حمایت از مشاغل خانگی اعلام کرد

اعطای ۴۵ تا ۱۵۰ میلیون تومان وام کم بهره به صاحبان مشاغل خانگی 

شرایط صدور مجوز واردات بنزین ویژه تصویب شد رشد تولید برق نیروگاه های حرارتی مقیاس کوچک
رئیس مرکز بهبود فضای کســب و کار اعلام کرد: شرایط صدور مجوز واردات 
بنزین ویژه در هشتاد و هفتمین جلسه هیئت مقررات زدایی تصویب و کاربرگ 
واردات آن به جلسه بعدی موکول شد. همچنین کاربرگ مجوز سکوهای فروش 

برخط طلا به زودی مشخص می شود.
به گزارش ایسنا، علیرضا نظری - دبیر جلسه هیئت مقررات زدایی - در حاشیه هشتاد و 
هفتمین جلسه هیئت مقررات زدایی گفت: کاربرگ یا همان شرایط صدور مجوز واردات 
بنزیــن ویژه و توزیع بنزین ویژه را مورد بررســی قرار دادیم کــه کاربرگ واردات بنزین 
ویــژه در هیئت مقررات زدایی تصویب شــد، اما کاربرگ توزیع بنزیــن ویژه با توجه به 
اینکه نمایندگان وزارت نفت مفاهیم و استنباط های جدیدی را برخلاف آنچه در کمیته 
تخصصی مطرح شــده بود، ارائه کردند، به کمیته تخصصی بازگشت داده شد تا بررسی 

بیشتری روی کاربرگ توزیع بنزین ویژه انجام شود.
وی بــا بیــان اینکه حدود ۱۰ روز آینده جلســه بعدی هیئت مقــررات زدایی را برگزار 
می کنیم، گفت: در جلسه بعد موضوع کاربرگ توزیع بنزین ویژه مجددا بررسی می شود.
نظری درباره تعلل ســه ســاله ســازمان برنامه و بودجه در اتصال به درگاه ملی مجوزها 
گفت: اینکه هر دســتگاهی به هر نحوی مصوبه هیئت مقررات زدایی را قبول نکند اصلا 
مورد قبول نیســت و مرجع تشخیص مجوز، فقط هیئت مقرر زدایی است؛ اما نمایندگان 
سازمان برنامه نکاتی را ابراز کرده اند که این به لحاظ شکلی درست است و آن این است 
که نمایندگان ســازمان برنامه و بودجه در جلســه هیئت مقررات زدایی در زمانی که بر 
اساس مصوبه این هیات، تکلیفی برای سازمان برنامه و بودجه گذاشته شد، دعوت نشده 
و حضور نداشته اند، اما سه سال مدت زمان زیادی است و باید خیلی زودتر به این مسئله 

رسیدگی می شد.
وی افزود: در یک ماه اخیر با پیگیری های رسانه ملی و نمایندگان مجلس قرار شده است 
هفته آینده کمیته تخصصی برای برخی از دســتگاه ها از جمله ســازمان برنامه و بودجه 
برگزار شــود که البته نظرات مشورتی معاونت حقوقی ریاســت جمهوری را هم در این 
خصــوص اخذ می کنیم و برای حدود دو ماه آینده برای دســتگاه هایی که به درگاه ملی 
مجوزها متصل نشــده بودند یا اتصال صوری داشــتند جلساتی را برگزار خواهیم کرد تا 

قانون تسهیل صدور مجوزها اجرا شود.
رئیــس مرکز بهبود فضای کســب و کار گفت: هیئت عالی نظارت بر اصناف بر اســاس 
تکلیفی که داشت امروز جلسه ای برگزار می کنند تا مجوز فروش برخط طلا را بررسی و 
مصوبه را برای ما در هیئت مقررات زدایی ارسال کنند تا مجددا در هیات مقررات زدایی 
به این موضوع پرداخته شــود.دبیر جلسه هیئت مقررات زدایی گفت: شکایت ها از درگاه 
ملی مجوزها به سامانه های تخصصی منتقل می شود و شاید آن درگاه تخصصی رسیدگی 

لازم را انجام نمی دهد که ما برای این موارد هم در آینده تدبیری خواهیم کرد.

در شــرایطی که پایداری شــبکه برق کشور در آســتانه فصل گرما یکی از 
اولویت های اصلی صنعت برق محسوب می شود، تازه ترین آمارها از رشد تولید 
نیروگاه های حرارتی مقیاس کوچک حکایت دارد. به طوری که تولید این دسته از 
نیروگاه ها در ابتدای اردیبهشت ماه سال جاری نسبت به روز مشابه سال گذشته 

با افزایش ۵۰۰ مگاواتی به بیش از ۱۰۵۰ مگاوات رسیده است.
به  گزارش ایسنا، با توجه به ساختار پراکنده نیروگاه های کوچک در نقاط مختلف کشور، 
این واحدها قادرند در زمان های اوج مصرف به  ســرعت وارد مدار شــوند و بخشی از بار 
شبکه را بدون نیاز به انتقال طولانی، تأمین کنند. از این رو، توسعه آن ها نه تنها به کاهش 
هزینه های سرمایه گذاری در بخش زیرســاخت های انتقال کمک می کند، بلکه پایداری 
شبکه را در مناطق کم برخوردار نیز افزایش می دهد. این ویژگی، به ویژه در استان هایی که 
با محدودیت های زیرساختی مواجه اند، اهمیت ویژه ای دارد.علاوه بر آن، مشارکت بخش 
خصوصی در احداث و بهره برداری از نیروگاه های مقیاس کوچک، یکی از ارکان اصلی این 
رویکرد جدید وزارت نیرو است. طبق اعلام مسئولان، امکان فروش برق در بورس انرژی و 
قراردادهای تضمینی خرید برق، شرایط مناسبی را برای سرمایه گذاران فراهم کرده است. 
همین موضوع سبب شده تا در سال های اخیر، علاقه مندی بخش خصوصی برای ورود به 
حوزه تولید پراکنده به طور قابل توجهی افزایش یابد.در عین حال، توســعه این نیروگاه ها 
می تواند فرصت مناســبی برای بهره گیری از فناوری های نوین و بومی سازی تجهیزات در 
داخل کشــور فراهم کند. استفاده از توربین های ساخت داخل، ارتقای بهره وری واحدها، 
و آموزش نیروی انســانی متخصص از جمله مزایای جانبی این طرح ها به شمار می روند.  
نگاهی به روند اجرای این پروژه ها نشان می دهد که توجه به نیروگاه های مقیاس کوچک، 
تنها یک راهکار گذرا برای گذر از اوج مصرف نیســت، .زهرا اســماعیل زاده، مجری طرح 
تولید پراکنده و انرژی های نو شــرکت توانیر، در این راستا اعلام کرد: این افزایش تولید، 
حاصل حمایت های ســاختاری و سیاست گذاری های هدفمند وزارت نیرو در زمینه تولید 
برق پراکنده است. با فراهم شدن امکان عرضه برق تولیدی این نیروگاه ها در تابلوی برق 
آزاد بورس انرژی، انگیزه برای بهره برداری حداکثری از ظرفیت های موجود افزایش یافته 
است.اسماعیل زاده با اشاره به برنامه های بلندمدت در این حوزه گفت: برنامه توسعه ای ما 
در قالب طرح های پنج ســاله، بر مبنای رشد سالانه حداقل ۲۰۰ مگاوات نیروگاه مقیاس 
کوچک تنظیم شده است. در چارچوب برنامه “۱۴ مگاپروژه برای کاهش ناترازی تولید و 
مصرف برق” که با هدف گذر موفق از اوج بار تابستان ۱۴۰۴ طراحی شده، توسعه هدفمند 
نیروگاه های مقیاس کوچک با جدیت پیگیری می شــود.به گفته این مقام مسئول، توانیر 
به صورت همزمان بر دو محور افزایش بهره برداری از ظرفیت موجود و توســعه پروژه های 
جدید تمرکز کرده اســت تا در کنار سایر طرح های مدیریت مصرف و توسعه انرژی های 

تجدیدپذیر، نقش مؤثری در تأمین برق پایدار در ماه های گرم پیش رو ایفا شود.


